Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010400171

171

Nº 3, sexta-feira, 4 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poço Branco-RN, no uso de suas
atribuições legais torna público a quem interessar, que realizará às 10:00 horas dia 16 de
Janeiro de 2019, na sede da Prefeitura, a licitação na modalidade Pregão "Presencial"
Sistema de Registro de Preços, sob o nº 024/2018, no qual será julgado pelo menor preço
global, objetivando a contratação de empresa para fornecimento de Internet banda larga,
destinado a atender as necessidades das Secretarias municipais da prefeitura de Poço
Branco-RN, em conformidade com as quantidades e especificações constantes no Termo de
referência no anexo I do edital, nos termo da Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pela
Lei Federal n 8.666/93, e alterações posteriores. O edital e seus anexos estará disponível
aos interessados na sala de licitação, sede desta prefeitura de segunda a sexta-feira das
08:00h as 14:00 horas.

Poço Branco-RN, 2 de Janeiro de 2019
FÁBIO FRANCISCO VIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poço Branco-RN, no uso de suas
atribuições legais torna público a quem interessar, que realizará licitação na modalidade
Pregão "Presencial" Nº 025/2018, para Registro de Preços, nos termo da Lei Federal nº
10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n 8.666/93, e alterações posteriores. Objeto:
contratação de empresa especializada para através do sistema de registro de preços
prestarem serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves e pesados,
máquinas e equipamentos da frota do município de Poço Branco, com fornecimento de
peças e acessórios. O certame será realizado no dia 16 de Janeiro de 2019 às 12h:00h,
horário local. O edital e seus anexos estará disponível aos interessados na sala de licitação,
sede desta prefeitura de segunda a sexta-feira das 08:00h as 14:00 horas.

Poço Branco-RN, 2 de janeiro de 2019
FÁBIO FRANCISCO VIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poço Branco-RN, no uso de suas
atribuições legais torna público a quem interessar, que realizará licitação na modalidade
Pregão "Presencial" Nº 026/2018, Registro de Preços, nos termo da Lei Federal nº
10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n 8.666/93, e alterações posteriores. Objeto:
Aquisição parcelada de Medicamentos de A a Z da linha Farma, através da oferta de maior
porcentagem de desconto sobre a tabela da ABC Farma. O certame será realizado no dia
16 de Janeiro de 2019 às 14h:00h, horário local. O edital e seus anexos estará disponível
aos interessados na sala de licitação, sede desta prefeitura de segunda a sexta-feira das
08:00h as 14:00 horas.

Poço Branco-RN, 2 de Janeiro de 2019
FÁBIO FRANCISCO VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 21 de janeiro de 2019, às 10h30min, na sede da
Prefeitura, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019, objetivando a contratação dos
serviços de engenharia para execução das obras de revestimento asfáltico com CBUQ sobre
base de paralelepípedo existente em ruas do Município de Santa Cruz/RN. O Edital
encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa
Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações.

Santa Cruz-RN, 3 de janeiro de 2019.
A Comissão.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 21 de janeiro de 2019, às 15h30min, na sede da
Prefeitura, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019, objetivando a contratação dos
serviços de engenharia para execução da recuperação e conservação de estradas vicinais
no Município de Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à
Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min,
de segunda a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência -
Licitações.

Santa Cruz-RN, 3 de janeiro de 2019.
A Comissão.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Alvorada comunica aos interessados que se encontra
aberta Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços
visando à aquisição de gases medicinais tipo oxigênio medicinal e ar comprimido,
armazenados em cilindros, destinados a atender as necessidades das Unidades de Saúde
de Alvorada-RS. Data e horário do início das disputas de preço: 21 de janeiro de 2019, às
10 horas. Edital na íntegra: alvorada.atende.net, www.portaldecompraspublicas.com.br ou
através do e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-
8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Alvorada comunica aos interessados que se encontra
aberta Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços visando à
aquisição de Cestas Básicas para Secretaria Municipal de Trabalho Assistência Social e
Cidadania - SMTASC. Data e horário do início das disputas de preço: 4 de fevereiro de 2019, às
9 horas. Edital na íntegra: alvorada.atende.net, www.portaldecompraspublicas.com.br ou
através do e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-
8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2018 - SRP Nº 60/2018

A Prefeitura Municipal de Alvorada comunica aos interessados a RETIFICAÇÃO
do Edital de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, que ocorreria em 4/1/2019,
publicado no DOU em 18/12/2018, cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição
de veículos e equipamentos necessários para a manutenção e conservação das redes de
esgoto do município de Alvorada no que diz respeito hidrojateamento em benefício aos
munícipes. Nova data e horário do início das disputas de preço: 18 de janeiro de 2019, às
10h, no Portal de Compras Eletrônicas www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Ed i t a l
RETIFICADO: alvorada.atende.net, ou através do e-mail licitacoes-
alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002,
Torna Público, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na
modalidade de Pregão Presencial N° 001/2018, Tipo Menor Preço Por Ítem , para
contratação de empresa para Prestação de serviços de Elaboração e Acompanhamento de
Projetos. Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 17/01/2019.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente.

Boa Vista das Missões/RS, 3 de Janeiro de 2019.
CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, conforme especificações deste Edital e Anexos, para o
período de 03/01/2019 até 04/02/2019, às 9h. Informações: na Prefeitura, Rua Arthur Feijó
375, (54) 3625 3027, licitacao@capaobonitodosul.rs.gov.br, das 8h às 12h e das 13h às
17h, de 2a a 6a feira.

Capão Bonito do Sul/RS, 3 de janeiro de 2019.
FELIPPE JUNIOR RIETH

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda escolar, conforme especificações
deste Edital e Anexos, para o dia 17/01/19, às 9h. Informações: na Prefeitura, Rua Arthur
Feijó 375, (54) 3625 3027 ou licitacao@capaobonitodosul.rs.gov.br, das 8h às 12h e das
13h às 17h, de 2a a 6a feira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Objeto: Contratação de empresas para prestação dos serviços de transporte escolar da
rede municipal e estadual de ensino (menor preço por item), conforme especificações
deste Edital e Anexos, para o dia 18/01/2019, às 9h. Informações: na Prefeitura, Rua Arthur
Feijó 375, (54) 3625 3027, licitacao@capaobonitodosul.rs.gov.br, das 8h às 12h e das 13h
às 17h, de 2a a 6a feira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Objeto: Aquisição de material odontológico (menor preço, por item), conforme
especificações deste Edital e Anexos, para o dia 22/01/2019, às 14h. Informações: na
Prefeitura, Rua Arthur Feijó 375, (54) 3625 3027, licitacao@capaobonitodosul.rs.gov.br, das
8h às 12h e das 13h às 17h, de 2a a 6a feira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Objeto: Aquisição de material ambulatorial para a Sec. Mun. da Saúde (menor preço por
item), conforme especificações deste Edital e Anexos, para o dia 23/01/2019, às 9h.
Informações: na Prefeitura, Rua Arthur Feijó 375, (54) 3625 3027,
licitacao@capaobonitodosul.rs.gov.br, das 8h às 12h e das 13h às 17h, de 2a a 6a feira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Objeto: Contratação de empresa para serviços de coleta, transporte e destinação final de
resíduos sólidos domiciliares e recicláveis no Município (menor preço global), conforme
especificações deste Edital e Anexos, para o dia 22/01/2019, às 9h. Informações: na
Prefeitura, Rua Arthur Feijó 375, (54) 3625 3027, licitacao@capaobonitodosul.rs.gov.br, das
8h às 12h e das 13h às 17h, de 2a a 6a feira.

Capão Bonito do Sul/RS, 3 de janeiro de 2019.
FELIPPE JUNIOR RIETH

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2018

No dia 10 do mês de dezembro de 2018, como não houve a intenção de interpor
recursos referente ao Pregão Presencial nº 104/2018, o Prefeito Municipal, ADJUDICA e
HOMOLOGA o objeto ao licitante vencedor: MARINA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º
94.089.398/0001-28, totalizando o valor de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2018

No dia 11 do mês de dezembro de 2018, como não houve a intenção de
interpor recursos referente ao Pregão Presencial nº 105/2018, o Prefeito Municipal,
ADJUDICA e HOMOLOGA os objetos aos licitantes vencedores: GUILHERME XAVIER PIVA
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n.º 18.136.904/0001-04, totalizando o valor de R$ 3.000,00
(Três mil reais); THAINA SCHUMACHER - ME, inscrita no CNPJ n.º 22.491.067/0001-09,
totalizando o valor de R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais); MARINA VEÍCULOS LTDA,
inscrita no CNPJ n.º 94.089.398/0001-28, totalizando o valor de R$ 40.000,00 (Quarenta mil
reais); HM LINCK - ME, inscrita no CNPJ n.º 00.660.664/0001-87, totalizando o valor de R$
8.819,00 (Oito mil, oitocentos e dezenove reais)

Carazinho/RS, 3 de janeiro de 2019.
MILTON SCHMITZ

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-04T00:42:41-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial